

TERMO DE RATIFICAÇÃO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo: 1/2025
b) Nr. Licitação: 1/2025 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 02/04/2025
e) Objeto da Licitação: Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza e consumo.

Participante: ATACADO DA CASA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CAFÉ EM PÓ 500 G, tipo torrado moído, de primeira linha, emb	24,000	PCT	39,90	957,60
2	AÇUCAR CRISTAL 2 kg	4,000	UNI	8,45	33,80
3	PAPEL HIGIENICO 12 ROLOS 20MT.	4,000	UN	15,95	63,80
6	água sanitária 2 L.	5,000	UN	7,95	39,75
7	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE - PCT C/ 04 UNIDADES	1,000	PCT	4,49	4,49
9	ESPONJA LÃ DE AÇO - Composição de aço carbono, abrasividade	3,000	UN	3,49	10,47
10	VASSOURA DE NYLON	1,000	UN	16,99	16,99
15	PEDRA SANITÁRIA	30,000	UN	2,49	74,70
16	SABAO EM PO OMO 400G	2,000	CX	9,95	19,90
18	DESINFETANTE - 2 LITROS	4,000	UNI	8,45	33,80
19	AROMATIZANTE/ODORIZADOR AEROSSOL 360 ML	4,000	UN	17,95	71,80
20	sabão em pó 800 gramas	2,000	UN	10,95	21,90
25	PRATO FUNDO DE VIDRO	6,000	UNIT	6,29	37,74
27	ESCUMADEIRA DE ALUMINIO GRANDE 40 CM	1,000	UN	12,90	12,90
28	TOALHA DE ROSTO	4,000	UNI	19,90	79,60
29	GARRAFA TERMICA DE INOX 5 LITROS QUENTE/FRIO COR PRATA	1,000	UNIT	149,90	149,90
Total do Participante:					1.629,14

Participante: CLEODIR SUPERMERCADOS LTDA

4	PANO DE CHÃO ALVEJADO (TIPO SACO)	3,000	UN	9,00	27,00
5	FLANELA AMARELA 38X58 CCA	6,000	UN	4,99	29,94
8	Cera Liquida.	12,000	UN	14,99	179,88
11	SABONETE LÍQUIDO - 500 ML	3,000	UN	13,49	40,47
12	LUSTRA MOVEIS - 200ML	5,000	UNI	10,99	54,95
13	PCT SACO DE LIXO 30L. Reforçado, alta resistência, na cor preta, boca larga. - Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação. Capacidade para 30 litros pacote	10,000	UNIT	4,50	45,00

com 10 unidades.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
14	PCT SACO DE LIXO 50L Reforçado, alta resistência, na cor preta, boca larga. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação. Capacidade para 50 litros. Pacote c/ 10 unidades	5,000	UNIT	4,50	22,50
17	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO 500 ML. Para limpeza de cozinhas	10,000	UN	6,49	64,90
21	COADOR DE PAPEL G P/CAFÉ 30 UNIDADES	4,000	UN	7,49	29,96
23	SUORTE PARA FILTRO DE PAPEL Nº 103	1,000	UN	13,49	13,49
24	TAPETE - 40X60CM DE ALGODÃO COM ANTIDERRAPANTE	5,000	UNI	65,99	329,95
26	FAQUEIRO INOX 24 PECAS	1,000	UNIT	72,99	72,99
Total do Participante:					911,03

Total Geral: 2.540,17

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
----------------------	---------	----------------

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADM. DE CUSTEIO DA PREVIDÊNCIA	11.001.09.272.0012.2077.3.3.90.30.00	R\$ 2.552,75
--	--------------------------------------	--------------

Rio Verde de Mato 02 de Abril de 2025

Viviane Viana de Souza
DIRETOR PRESIDENTE

Assinatura do Responsável